Quām continuas æstates sibi spondet.

Nullus illi sub hoc signo mensis fuerit

non Augustus,

Dum Augustum sæculum Falces ingerunt, æstivasq; soles.  
Adeò non tantum Falces exercet labor, sed sol æstasq; inauguat!

Nec aliis quām facet illis incumbit labor;

Nam ager, qui in messem illis herbescit, in animis est,

In qui-

In quibus sacra sementis in culmum nobilem adolescet!

Pulchra verò his Falcibus cum Cruce fædera.

Nam sua Cruci etiam nunquam deest messis,

Seu ærumnas Falci oggenat, seu coronamenta ærumnarum.

**I**mo Cruces hæ non cruciant,

Quarum usus in Patritium decus tantum assumitur,

Non in cruciamentum.

Sed Crux in ceris mollior est;

Solidior, quæ Principem ad aras præit:

**A**deo nullibi Andreæ nomen sine Cruce!

Deperit hanc Apostolus, & amat Cliens,

Quem Cælitum insignia Divis nativo fædere inscripsere,

Cum Divorum insignia Ceris Majorum inhæsissent.

Non fluxa hæc gloria,

Quæ cælestes Animas ambit,

Et Tibi cum avito insigni perenniter inhæret. (phales.

Quod si triumphale signum Crux est; etiam Falces Tuæ triū-

Nam arma hæc spolia Martis fuere primo illorum auctori,

Qui fracto Masoviæ Duci victoriam simul cū hoc Falcato in-  
signi rapuit.

Hoc à victo repetiit decus victoria!

Et Falces optimè quadrant,

Cum quis Victorias metit, nec herbam quamcumque sed lauream,

Et Tu his Falcibus PRINCEPS, triumpha.

Nec mala Te Archipræsule orientur, quæ non feliciter in her-  
ba succidas.

Denique is semper esto,

Sub cuius Cruce munitis Falcibus, melius quam falcatis cur-  
ribus Roma, Polonia triumphet.

**E**t demum proiecta est Primæ in Regno Cleroq; Purpuræ  
felicitas, ut cùm Maximos tantum sacri munera illapsu ef-  
ferat, hanc magnitudinis nativæ seriem nunquam tot labenti-  
bus jam sæculis interrupcat. In parem incumbit verticem sa-  
crum sub his fascibus diadema, quoties fessam meritis & sub  
facinorum mole laborantem alterius canitiem ad extrema de-  
duxit; ac dum aliud summis etiam formidata mortalitatis ju-  
ra submovent, par subrogant & supponunt caput. Scilicet in

Successore Purpuræ nō impar exigitur & sequitur semper magnitudo, tantumq; discriminem sumitur à tempore, non à Persona, quòd alios in hac fortuna priùs, non quòd æquiùs terræ coluissent. Non unicus illius fulgor est, nec in uno definit, quin pari cum radio mox in aliis oriatur, nec in altero Sole (nam terra plurium capax est, et si cælo hæc desit fæcunditas) par serenitas supersit. Adhuc ergo post prima regni auspicia Gnesnam non deserit prima Aquilarum fæcunditas, quando hucusq; nidum hūc incolit regnatrici Aquilæ par fortuna. Nihil penitus illi tot sæculorum lapsu tempora abstulere præter annos & nomina, quæ sola temporis fluxu effluunt, et si fatum nesciat eorum fama; sed aquilarum indoles adhuc relucet in Principum pulchra serie succendentium tam in fastigii fortunæ, quam gloriæ. Quos apex hic in principem accepit Purpuram, sublimior volatus illuc intulit, seu per magnæ lucis atria meritorum pennis sese antea librarent, seu summus etiam gradus illis foret pro limine, nec metam evolaturæ adhuc indoli præfigeret terminalis & honori insita Celsitudo. Aquilas jurasses, nisi huc Olores etiam subvolarent, quos nativus & animo melius quam plumæ inditus candor tantæ efficit fortunæ Candidatos. Non enim inane decus Ceris hic imprimitur, sed si quæ illis nativo munere laus inhæsit, in hæredem animū cum Ceris influit, neq; nepotum acta segnius id exercent, quo capta à Majoribus insignia claruere. Crevit tamen & Gnesnæ Regiæ veneratio, quòd cum tamdiu regni insignibus usitatis alibi caruisset, jam & Reges cōsecret, thronisq; inauguret, quæ Primum Principem Lechum tantum in serò regnaturis nepotibus coronis destinarât. Nam primus hic nidus et si regnâ cōdiderit, coronam nesciit, donec Boleslaus Chobri caput extulisset, & Othonem Augustum raperet tanta virtus. Manet hucusq; Primorū Principum honos nomenqué, nisi quòd sanctius jam hoc evasit solium, nec profanum ambit verticem, quod Lechum profani arbitrum throni admisit, cum rude adhuc Vaticanæ Religionis sæculum Romam tantum per bella nōisset. Cæterum hæsere hic semper Aquilæ, quæ adeò sublimem viam volatu incunt, ut cælos etiā pulset, dum aliis præit hæc sublimitas in Sacrorum Principes devoluta. Honorū qui-

dem

ip̄er ma-  
n à Per-  
iùs terræ  
desinit,  
ero Sole  
inditas)  
auspicia  
quando  
una. Ni-  
e præter  
si fatum  
reducet  
giū for-  
epit Pur-  
e lucis a-  
is etiam  
ihuc in-  
Aquilas  
vus & a-  
t fortu-  
imitur,  
animū  
ent, quo  
nesnēsi  
usitatis  
tet, quæ  
is nepo-  
ignā cō-  
ut extu-  
Manet  
iōd sancti-  
cēm, ude ad-  
er bella  
ò subli-  
is præit  
orū qui-  
dem

dem hic ultimus est, ultra quēm tiarata summæ Infulæ Majestas non emergit; sed tamen per hæc ultima, prima aditur dignitas; adeoque, qui ad hanc fortunæ metam constitit, cursum inhibet fortunæ, et si meritis ultrâ contendat, cogaturq; merita cumulare nihil posthac præmii præter immortalitatem relatura. Atq; hic tandem Honor Te reperit, Principum & Archipræsulum Fortunatissime, qui Summos à tot sæculis sibi indicto usu investigat, suamq; nonnisi Tuâ metitur magnitudine, quâ & maximis molem auges, & ab humo protinus attollis, quidquid nativæ humilitatis reum à cælo se longius removit. Nam & honorem sequaci gloriæ passu illa Tecum comitatur felicitas, ut cū possessoris amplitudine in cælos abeat illius fastigium; ut in ima sæpius subsidit, sequé deorsum ex alto præcipitat quævis altitudo, nisi aliena honorati Atlantis illam præcipitii probro eximat. Sic reponit vicem honorib;, quisquis emeritos illis lacertos submittit, & plus gratiæ refert, quam in hærede purpuræ loco reperisset, ubi scipso Curulum pompam auget grandior Purpuratus. Sic ergo celsa etiā Tuâ, Princeps, inauguratione cælo admoves, & Pontificium culmen ascensu Tecum elevas, non tam inde fortunatior, quam à Te evaserit, qui jam de se felicem cōperit, tantus honor! Nec diu minora trivisti fastigia, par etiam summis; torpescens animæ illud autumans, diu formare indolem, quam in altum proferat; nec dare continuò facinus, in cuius molitione sæculum torpor impendat; cùm tamen cunctatio plurimū laudis decerpatur, si lento laudem opificio moliatur. Et noveras diuturnæ in publico luci officere lentam inaugurationem, cū illam etiam ipsa extinguat in occasum festinans ætas, quæ tunc primū a principe titulo inclarescit, cùm umbrarum viciniā non effugit jam jam imminens vitæ vespera. Et tamen plerosque in senecta is honor oppreslit verius quam extulit, nec citius ad hanc felicium, quam vitæ metam pervenere, illato in Cathedram senio& deficientis vitæ reliquiis, quam ipsa citius rapit ætas & effætus virium languor: imò post Galbae odia, in Principe senium horret purpura, aut nimis brevem sui usuram indulget, quos in facris profanisq; Curulibus honor in fata festinus adoravit, ortum hujusmodi siderum occasui fatali fædere

dere innectens. Maturius Tu gloriæ cursum inchoas, cui lōgæva ( quod omen non servile assentationis ingenium extorquet, sed pronior in debita virtuti præsagia voluntas ) super sunt emetienda vitæ stadia, jacturam tot capitum solatura, per quorum geminata senio fata purpuram Tibi accelerare vi- sa est virtutis emeritæ auctoritas; ut ipse moram beatioris for tunæ ( si nomen fortunæ patitur prensata solo facinorum duetu insula ) portendat vegetus ætatis vigor, & nondum aversi à Poloniæ Gnesnæq; votis Superi. Ipsi etiam, quos cum alio murice prius ingeslerat virtus, fasces suæ jacturæ posthabent Tibi festinatum decus, qui etsi videantur sentire, quos per pulchra in majus divortia amisere, tamen inde solatia decerpunt, quòd Tibi maturandæ felicitati per inductam sibi orbitatem serviérint, & dum Tu altiora pulcherrimo ascensi premeres, primis exciderint. Nam & viduatis fascibus novæ sese voluptatis sensus ingerit, quoties vulgato populorum judicio innote scit, ea, quæ illis nativam lucem subtraxere aut aliò transtulere, nomina, non uniduntaxat terrarum angulo, sed orbi etiam per sparsæ latius laudis pignora pervadendo sufficere potuisse: nec enim funestat viduata insignia lux amplior, quæ sibi etiam arrogant, quidquid decorum in aliò migraturum Principem ob stricta meritis ætas refuderit, quasi etiam ad suffragium novæ purpuræ relicta conferat, & gradus sit ad summa certior per illa fortunæ primordia, quæ Te haētenus pulchro cum laudū fænore tenuere, post alios, à quibus præviæ ætatis ratio non meriti apex Te discrevit, suprema unico passu invasurum. Iam Te quidem in alto prior desixit Insula, pridem non per declivia repente; sed alta etiam apud ingentes Animas fastigium coguntur ponere, quoties eminentius quiddam supereft, & hærcere sibi videntur in cespite, cui quamvis in collem modicus tumor plana submittat, tamen vicini montis superciliū à plono cespitem vix discriminat ac secerat. Et aliis quidem Lehicæ Signaturæ dignitas vitam crescendiq; terminos consignavit, quibus pulchrius visum tali annulo æternitatem nominis adumbratam inchoasse: aliis quævis Insula caput & vo ta implevit, quos majoribus initiari nescio quæ non sinit ætatum malignitas, sed in arcto imperare jubet: Tibi tamen gra dum

cui lō extor super atura , are vi- ris for- m du- aversi m alio habent er pul- rpunt, itatem meres, olupta- nnote- tulere, am per le: nec iam ar- em ob- novæ ior per laudū io non n. Iam decli- tigium est; & modi- ciliū quidem os con- em no- t & vo- nit æta- en gra- dum

dum ad maxima, ipsa instruit magnitudo, & dū provehis me- rita, in planum evasit alia sublimitas, nisi pertingat, ad apicē honorum terminalem. Non satis ergo visum est meritis eō us- que progredi, ut Regni Annulum manu caperes, quo Princi- pis arcana vel gratiæ clauduntur : non satis & lituum Pontifi- cium alterā manu stringere, & famæ immensitatem extra Cu- riam ad aras cælosq; etiam per Præsulis munus proferre; sed illud visum præstantius, eō meritis antè quam votis exporrigi, ubi unius muneris eminentia reliquis culmen adimit: nec is ambitus est, quem minor etiam exagitat honor, sed virtutis e- recta magnanimitas, quæ in arduum intenta, nisi cæli vicinā contingat, & terras unico gradu transcendat, infra desiderii metas omnis abiit amplitudo. Et non vacuum id laudis est, non ita vota abjicere, ut animum à pulchrioribus despondeas, & conatum à summa rei laudumq; cohibeas, dum per eximia quidem, sed quæ juxta grandiora lucem exuant, studium cir- cumfers. Nam nec tibiis concinere satis canorū est gloriæ clas- sicum, si vocaliori tubæ sonitu aurem liceat famamq; perva- dere: & oleastrum præcerpere minus decorū cùm possis lau- rea capillum induere. Is mihi ante Phænicis raritatem, qui merita in famæ solium erexit, vel eō usq; produxit gloriam, ubi crescendi adimitur facultas, et si intentiores animi curæ in commune se liberalius profundendi terminos pati nolint, solâ in publicum partæ felicitatis contentæ voluptate. Atq; illuc Te meritis ivisse, ubi ubi situs illorum apex etiam credi possit, is demum negaverit, cui non satis conscientium pulsat animum, nec pupillam radio maximæ lucis vindice ferit Archipræsuleæ dignitati affixus suopte ingenio fulgor, nullâ unquam vul- gata per ambitus leges industriâ quæsitus, præterquam ituris in fastorum conscientiam impendiis meritorum. Exesse e- nim ab hoc culmine animisq; visa, et si alibi calculum adjecit ad purpuram, ambitiosa cupiditas, quæ ut non semper dignū invenit, quem induit; ita magnitudinis specie in eodem illu- dit tumor; aut meritū illi est favor Principis, nec odit in car- basis tumorem, quæ Fayonii tales implent ac distrahunt, et si hi sensim etiam vela dimittant, ut periculosis in vado detu- mescant. Tibi unica emergendi ratio per strenua gestorum,